



17 października 2019

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Wyróżniony nauczyciel

Jarosław Foltyński, nauczyciel historii i pedagog, znalazł się w gronie 13 najlepszych nauczycieli w Polsce.

Nowa „zebra” na Gościnnej

Wszystko wskazuje na to, że niedługo na ul. Gościnnej, w pobliżu skrzyżowania z ul. Mirtową, powstanie przejście dla pieszych.

Przedszkole jak nowe

Miejskie przedszkole nr 21 przeszło gruntowny remont.

Nadzwyczajna sesja rady miasta. Kto za ile i kiedy ma w Częstochowie zlikwidować bomby ekologiczne?

– W budżecie miasta nie mamy dziś pieniędzy na likwidację nielegalnych składowisk toksycznych odpadów – przekonywał radnych na środowowej nadzwyczajnej sesji wiceprezydent Częstochowy Andrzej Babczyński. Urzędnicy oszacowali, że na wywiezienie i zutylizowanie tysięcy beczek z niebezpieczną zawartością potrzeba wydać 60-80 mln zł.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25317230,nadzwyczajna-sesja-rady-miasta-kto-za-ile-i-kiedy-ma-w-czestochowie.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Miasto unieważni przetarg na stadion? Trwa analiza oferty

Urząd Miasta nadal nie rozstrzygnął ani nie unieważnił przetargu na modernizację stadionu.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Wspólny Dom, Wspólna Sprawa

Wsparcie lokatorów w trudnej sytuacji życiowej, propagowanie profilaktyki zdrowotnej oraz przeciwdziałanie różnym formom uzależnienia i przemocy – między innymi takie cele przyświecają partnerstwu „Wspólny Dom – wspólna sprawa” na rzecz organizacji i aktywizacji mieszkańców Częstochowy.



Nagrody dla nauczycieli

Nagrody dla nauczycieli 100 nauczycielek i nauczycieli częstochowskich placówek oświatowych otrzymało w tym roku Nagrody Prezydenta Miasta za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.

III Jurajski Kongres Gospodarczy

W środę, 23 października, w sali konferencyjnej Hotelu Scout odbędzie się tegoroczny Jurajski Kongres Gospodarczy.

WCZESTOCHOWIE.PL

W Częstochowie sadzą nowe drzewa. Miejska akcja nabiera tempa

W Częstochowie rozwija się miejska akcja „Posadźmy drzewo”. W środę, 16 października uczniowie i uczennice Szkoły Podstawowej nr 54 posadzili kilkanaście nowych klonów w pobliżu promenady Niemena. W akcję zainicjowaną przez samorząd sukcesywnie włączają się także lokalne firmy i fundacje.

<http://wczestochowie.pl/artukul/33904,w-czestochowie-sadza-nowe-drzewa.-miejska-akcja-nabiera-tempa--zdjecia->

TV. ORION

Częstochowa – Symbol 2019

Częstochowa staje się prawdziwym łowcą poważnych nagród i wyróżnień.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28457

Będą światła na feralnym skrzyżowaniu

Wiele zdarzeń drogowych spowodowało, że na jednym z najbardziej feralnych częstochowskich skrzyżowań zainstalowana zostanie sygnalizacja świetlna.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28463

90 i 50 lat dla sportu

Członkowie i przyjaciele Śląskiego Związku Tenisa Stołowego w regionie częstochowskim świętowali 90 lat jego istnienia. Uroczystość połączono z 50-leciem działalności sportowej Janusza Haszcza – nazywanego legendą częstochowskiego ping-ponga.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28445



GAZETA WYBORCZA

EDUKACJA

Wyróżniony nauczyciel

Jarosław Foltyński, nauczyciel historii i pedagog, znalazł się w gronie 13 najlepszych nauczycieli w Polsce. Był nominowany do tytułu „Nauczyciela Roku 2019” w konkursie organizowanym od 17 lat przez „Głos Nauczycielski”. Jarosław Foltyński pracę w zawodzie rozpoczął 15 lat temu, od sześciu lat uczy i wychowuje młodzież w TZN-ie. Uważa, że zawód, który wykonuje, jest jednym z najważniejszych na świecie, i dziękuje losowi, że może go wykonywać. Natomiast TZN otrzymał tytuł „Szkoły na Medal”. ● **zs**



Dźbów

Nowa „zebra” na Gościnniej

Wszystko wskazuje na to, że niedługo na ul. Gościnniej, w pobliżu skrzyżowania z ul. Mirtową, powstanie przejście dla pieszych.

Po otwarciu węzła „Częstochowa Południe”, na którym kończy się autostrada A1, auta kontynuują jazdę drogą wojewódzką nr 908. W efekcie ruch na Dźbowie wzrósł ponaddwukrotnie, przez co przechodzenie przez jezdnię poza „zebrą” stało się bardzo niebezpieczne. Najbliższe przejście jest kilkaset metrów od skrzyżowania Gościnniej z Mirtową. – Żeby dojść na przystanek, musimy iść jakieś osiemset metrów na przejście. Teraz przy takim ruchu nie ma innej możliwości – mówią okoliczni mieszkańcy.

Bardzo możliwe, że wkrótce ich problemy się skończą. Miejski Zarząd Dróg i Transportu pracuje nad wytyczeniem nowego przejścia na ul. Gościnniej. Gotowy jest już projekt, który powędrował dalej w celu uzyskania akceptacji policji i Biura Inżyniera Ruchu.

Zarząd dróg spodziewa się, że procedura zakończy się jeszcze w tym roku.

– Wówczas MZDiT po Nowym Roku przystąpi do wytyczenia przejścia dla pieszych – zapowiada Maciej Hasik.

Może się okazać, że nowe przejście powstanie już po tym, jak otwarta zostanie obwodnica Częstochowy, co jest planowane na końcówkę tego roku. ●

Michał Hyra

URZĄD MIASTA

Przedszkole jak nowe

Miejskie przedszkole nr 21 przeszło gruntowny remont. Budynek został docieplony. Wykonano izolację przeciwwilgociową i termiczną ścian piwnicznych i fundamentów. Zamontowano nowe drzwi zewnętrzne, nowe daszki nad głównym wejściem oraz wejściem od podwórza. Wymieniono także część okien. Ocieplenie oraz nowe pokrycie zyskał dach budynku. Wykonano też nowe obróbki blacharskie, rynny i rury spustowe oraz zamontowano instalację odgromową i uziemienia. Roboty kosztowały 490 tys. zł. **ds**



DZIENNIK ZACHODNI

Miasto unieważni przetarg na stadion? Trwa analiza oferty

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl



Częstochowa

Urząd Miasta nadal nie rozstrzygnął ani nie unieważnił przetargu na modernizację stadionu. Firma, która złożyła najlepszą ofertę, przekazała już komplet dokumentów - zostaną teraz przeanalizowane.

Raków Częstochowa do końca sezonu (maj 2020 roku) ma złożyć wniosek o uzyskanie licencji na grę w PKO Ekstraklasie, ale wiadomo, że jej nie dostanie, jeśli stadion nie zostanie zmodernizowany, a na Limanowskiego nawet nie rozpoczęto budowy.

We wrześniu otwarto oferty. Najniższą z nich złożyło konsorcjum firm, którego liderem jest zabrzańskie Sport Pro sp. z o.o., a do którego należą również turecka firma Saridaglar oraz Texxon Company z Katowic. Oferowana cena 78,6 miliona złotych znacznie przekraczała

możliwości finansowe miasta (montaż finansowy przewidywał na ten cel 37 milionów złotych).

Urząd nie unieważnił jednak przetargu ze względu na zbyt wysoką cenę, a zdecydował się sprawdzić najlepszą z ofert pod względem merytorycznym. - Firma dostarczyła już wszystkie dokumenty do urzędu, które będą analizowane i na tej podstawie, zdecydujemy o kolejnych krokach - mówi Włodzimierz Tutaj, rzecznik Urzędu Miasta.

Jednak nawet jeśli oferta zostanie oceniona pozytywnie pod względem merytorycznym, to wątpliwe jest podpisanie umowy ze względu na możliwości finansowe miasta. Bardziej prawdopodobny jest wariant zaproponowany przez klub, aby „odchudzić” projekt do 37 milionów zł. Wówczas miasto mogłoby rozpiścić nowy przetarg w formule „Zaprojektuj i wybuduj”. Wybrany wykonawca mógłby zacząć część prac na stadionie dzięki wydanemu pozwoleniu na budowę, jednocześnie projektując całość obiektu. ©©

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU



Częstochowa

Nagrody dla nauczycieli



100 nauczycielek i nauczycieli częstochowskich placówek oświatowych otrzymało w tym roku Nagrody Prezydenta Miasta za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.

Nagrodę I stopnia otrzymał **Przemysław Błaszczyk**, nauczyciel przedmiotów zawodowych w zakresie informatyki w Technicznych Zakładach Naukowych. Pod jego kierunkiem uczniowie osiągają wiele sukcesów w kraju i



daleko poza jego granicami m.in.: na Międzynarodowej Wystawie Technologii i Innowacji IPETEZ w Bangkoku w 2018 r. (złoty medal); na Międzynarodowych Targach Wynalazczości w Sfax w Tunezji w 2018 r. (złoty medal); na XII Międzynarodowej Wystawie Wynalazków „IWIS 2018” w Polsce (złoty, srebrny i brązowy medal); w konkursie „Młody Lider innowacji Województwa Śląskiego 2019” (III miejsce); na XII Międzynarodowych Targach Wynalazków i Innowacji INTARG 2019 (złoty medal).

Oprócz jednej nagrody I stopnia (10012,65 zł brutto), przyznano 14 nagród II stopnia (6675,10 zł brutto) i 85 - III stopnia (3337,55 zł brutto).

W programie uroczystości, która odbyła się w Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II, znalazły się występy uczniów z I LO im. Juliusza Słowackiego, II LO im. Romualda Traugutta i V LO im. Adama Mickiewicza w repertuarze zespołu Mę-

skie granie, Grażyny Łobaszewskiej, Anny Karwan, Justyny Steczkowskiej, zespołu Dżem i Marka Grechuty.

Nagrody za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej wręczyli wspólnie prezydent Krzysztof Matyjaszczyk i przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wołski. W uroczystości udział wzięli także m.in. przedstawiciele Rady Miasta oraz największych związków zawodowych (ZNP i „Solidarność”) działających w oświacie.

Katarzyna Gwara





23.10

III Jurajski Kongres Gospodarczy



W środę, 23 października, w sali konferencyjnej Hotelu Scout odbędzie się tegoroczny Jurajski Kongres Gospodarczy.

III Kongres – podobnie jak jego poprzednie edycje – poświęcony będzie promocji przedsiębiorców z regio-

nu w kontekście employer branding, czyli aktywnego budowania marki pracodawcy. Kongresowi przyświeca idea współpracy na osi „biznes – uczelnie – samorząd” oraz tworzenia klimatu partnerstwa i szans dla lokalnych firm.

Podczas zeszłorocznego Kongresu porozumienie w celu ułatwienia i zacieśnienia regionalnej współpracy podpisały Częstochowa, Myszków, Zawiercie i Ogrodzieniec – wszystkie łączą m.in. znajdujące się w ich obrębie specjalne strefy ekonomiczne. W tym roku przy okazji Kongresu do partnerstwa dołączą kolejne gminy – Mstów i Olsztyn, których siłą jest przede wszystkim ich potencjał turystyczny.

Organizatorem jest Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Częstochowie we współpracy z Urzędem Miasta Częstochowy, Wojewódzkim Urzędem Pracy w Katowicach oraz samorządami terytorialnymi powiatów częstochowskiego, myszkowskiego, kłobuckiego, lublinieckiego i zawierciańskiego.

Oprac. Katarzyna Gwara



Częstochowa

Wspólny dom, wspólna sprawa

Wsparcie lokatorów w trudnej sytuacji życiowej, propagowanie profilaktyki zdrowotnej oraz przeciwdziałanie różnym formom uzależnienia i przemocy – między innymi takie cele przyświecają partnerstwu „Wspólny Dom – wspólna sprawa” na rzecz organizacji i aktywizacji mieszkańców Częstochowy. Dzięki współpracy z Wydziałem Zarządzania Politechniki Częstochowskiej ma powstać Miejska Platforma Usług Społecznych.

W Częstochowie różne instytucje i organizacje pracują na co dzień nad rozwiązywaniem różnych problemów społecznych. Inicjatorzy porozumienia uznali, że, aby oferta dotycząca usług społecznych była bardziej efektywna i lepiej skoordynowana, potrzebna jest bliższa, partnerska współpraca między samorządowymi oraz pozarządowymi podmiotami, przy naukowym wsparciu środowiska akademickiego. Dlatego patronami i partnerami porozumienia są m.in. prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk oraz dziekan Wydziału Zarządzania Politechniki Częstochowskiej prof. Dorota Jelonek.

Podpisanie porozumienia „Wspólny Dom – wspólna sprawa” poprzedziły badania nt. potrzeb i obaw mieszkańców – lokatorów zasobów komunalnych, przeprowadzone przez Wydział Zarządzania (na zlecenie spółki ZGM TBS). Dzięki nim możliwe było określenie problematyki, na jakiej należałoby się w pierwszej kolejności skupić.

Dlatego partnerstwo „Wspólny Dom – wspólna sprawa” będzie sytuować swoje działania w kilku obszarach, o których mówili szerzej sygnatariusze porozumienia po podpisaniu Partnerstwa 11 października w Urzędzie Miasta Częstochowy.

Z propozycji odpracowania zajęłości czynszowych w ramach programu ZGM TBS skorzystało już ponad 130 osób. Teraz chodzi o to, aby osobom, które zaktywizowały się w ten sposób, pomóc w trwałym powrocie na rynek pracy i do życiowej stabilizacji. Tu pomocą może służyć np. Społeczny Inkubator Przedsiębiorczości tworzony na Wydziale Zarządzania Politechniki Częstochowskiej, Fundacja dla Rozwoju, oferująca staże, szkolenia, warsztaty i porady, ośrodek wsparcia ekonomii społecznej działający przy Agencji Rozwoju Regionalnego czy programy Powiatowego Urzędu Pracy.

Ważnym obszarem jest profilaktyka zdrowotna, która musi być realizowana nie tylko poprzez miejskie programy, ale także dzięki bliższemu współdziałaniu środowiska lekarskiego i organizacji pozarządowych. Dzięki punktowi MSZ działającemu np. na piknikach w ramach Dnia Sąsiada, zdiagnozowano w kierunku choroby nadcisnieniowej i cukrzycy już ponad 100 osób, które w innych okolicznościach nie skorzystałyby z badań. Ważnym partnerem w tym

obszarze jest Stowarzyszenie Częstochowskie Amazonki, organizator takich akcji jak „Różowa Wstążka” oraz badań profilaktycznych w kierunku raka piersi czy prostaty.

Partnerzy porozumienia „Wspólny Dom – wspólna sprawa” chcą też prowadzić działania uświadamiające mieszkańców Częstochowy w zakresie przeciwdziałania zjawisku przemocy i uzależnień (różnego typu). Formy mogą być różne: happenings, akcje promocyjne, kampanie o zasięgu lokalnym, debaty, konferencje, szkolenia, dyżury specjalistów reprezentujących poszczególne podmioty.

Działania partnerskie dadzą także możliwość wymiany doświadczeń i zacieśnienia współpracy w obszarze np. opracowania wspólnych procedur działań w konkretnych sytuacjach. To również możliwość omawiania toczących się spraw, a także poszerzenie wiedzy na temat obszarów działalności partnerów oraz oferowanych przez nich usług społecznych.

Wspólny strategiczny plan działań wobec problemu przemocy i uzależnień realizowany przez instytucje tworzące partnerstwo może skutkować zmniejszeniem skali tych zjawisk, a interdyscyplinarność – przyczynić się do podniesienia świadomości i uwrażliwienia na problem przemocy i uzależnień.

Skoordynowanie oferty i informacji dla mieszkańców związanej z tym i innymi problemami społecznymi będzie celem Miejskiej Platformy Usług Społecznych, której wdrożenie zakłada podpisane porozumienie. Założenia dotyczące tworzenia Platformy przedstawiła w czasie spotkania dr Paula Bajdor (prezentacja Wydziału Zarządzania dotyczące Platformy, wykładowca badań oraz Społecznego Inkubatora Przedsiębiorczości – w załączeniu).

Koordynatorem całego projektu „Wspólny Dom – wspólna sprawa” jest Ewa Lewandowska.

Sygnatariusze porozumienia:

- Gmina Miasto Częstochowa - prezydent Krzysztof Matyjaszczyk,
- Wydział Zarządzania Politechniki Częstochowskiej – dziekan prof. dr hab. Dorota Jelonek,
- Zakład Gospodarki Mieszaniowej TBS Sp. z o.o. - prezes Zarządu Paweł Konieczny,
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowie - dyrektor Małgorzata Mruszczyk,
- Miejski Szpital Zespołowy w Częstochowie - dyrektor - Wojciech Konieczny,
- Fundacja Chrześcijańska „Aduliam” - prezes Elżbieta Ferenc,
- Fundacja Dla Rozwoju - prezes Marta Zmitrukiewicz,
- Stowarzyszenie Częstochowskie Amazonki - prezes Zarządu Elżbieta Markowska,
- Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie - zastępca dyrektora Jerzy Saczuk,
- Agencja Rozwoju Regionalnego w Częstochowie S.A. - prezes Zarządu Marcin Kozak.

Katarzyna Gwara

WCZESTOCHOWIE.PL



W Częstochowie sadzą nowe drzewa. Miejska akcja nabiera tempa (zdjęcia)

PP

16.10.2019
14:47



foto. UM Częstochowy

W Częstochowie rozwija się miejska akcja "Posadźmy drzewo". W środę, 16 października uczniowie i uczennice Szkoły Podstawowej nr 54 posadzili kilkanaście nowych klonów w pobliżu promenady Niemena. W akcję zainicjowaną przez samorząd sukcesywnie włączają się także lokalne firmy i fundacje.

Od środy w sąsiedztwie Szkoły Podstawowej nr 54 między promenadą Niemena a Laskiem Aniolowskim rośnie 17 nowych klonów. W akcji sadzenia drzew oprócz uczniów i uczennic tej placówki oraz młodzieży z Zespołu Szkół Specjalnych nr 28 i Zespołu Szkół Samochodowo-Budowlanych uczestniczyli także prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk**, wiceprzewodniczący Rady Miasta **Lukasz Kot** oraz **Lukasz Banaś** i **Tomasz Blukacz**.

Prezydent wraz z radnymi zainaugurował tydzień temu jesienną edycję akcji „Posadźmy drzewo w Częstochowie”, sadząc kilkanaście klonów przy ul. Kanał Kohna.

Z kolei wybudowana dzięki budżetowi obywatelskiemu tężnia solankowa na promenadzie zostanie obsadzona krzewami i trawami ozdobnymi – pojawi się tam 240 tawuł japońskich, 192 jałowce sabińskie, 1 klon oraz 56 sztuk trawy ozdobnej miskant chiński. Nasadzenia, które rozpoczęły się w środę, finansuje Koksownia Częstochowa Nowa Sp. z o.o.

Koksownia to nie jedyne przedsiębiorstwo, które włącza się w akcję „Posadźmy drzewo”. Producent systemów hamulcowych Brembo oraz huta szkła Stolze także zadeklarowały już swój udział. Obie firmy ustaliły dokładny zakres i charakter swojego wkładu w jesiennie zadrzewianie Częstochowy z Wydziałem Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa UM.

Z kolei częstochowska Fundacja Rething w najbliższą sobotę zamierza – wraz z wolontariuszami – posadzić na terenie między Galerią Jurańska, torami kolejowymi a Wartą – 7 grabów i 3 krzaki leszczyny (akcja w godz. 13-15).

Na instytucje, firmy i osoby prywatne chcące wziąć udział w „zazielenianiu” miasta czekają wyznaczone miejsca, w których – po uzgodnieniu z Wydziałem Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa UM – można posadzić swoje drzewo lub krzew. O szczegółach uczestnictwa w akcji i zasadach sadzenia nowych drzew można przeczytać tutaj.

Źródło: UM Częstochowy

„Posadźmy drzewo w Częstochowie”

mat.UM Częstochowa

16.10.2019
14:39

